ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:        /UBND-NL

V/v thực hiện chính sách hỗ trợ

Chương trình OCOP theo Nghị quyết

51/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2023

[DỰ THẢO]

Kính gửi:

 - Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,Tài

chính, Công thương, Khoa học và Công nghệ, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường;

 - Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số

…/SNN-PTNT ngày …/10/2023 về việc tham mưu thực hiện chính sách hỗ trợ

Chương trình OCOP theo Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND của Hội đồng nhân

dân tỉnh (Văn bản gửi kèm trên hệ thống gửi nhận văn bản điện tử).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nhất trí với đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Văn bản số …/SNN-PTNT ngày …./10/2023.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

Sở, ngành liên quan chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương thực tổ chức hiện chính

sách hỗ trợ Chương trình OCOP đảm bảo theo đúng quy định.

3. Giao các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Khoa

học và Công nghệ, Công thương và Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh

theo chức năng, nhiệm vụ được giao tập trung thực hiện các nội dung theo ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 1699/UBND-NL5 ngày

10/4/2023; tăng cường công tác chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương trong việc tổ

chức thực hiện chính sách hỗ trợ Chương trình OCOP; kịp thời xử lý các khó

khăn, vướng mắc phát sinh, trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo UBND tỉnh

xem xét quyết định.

4. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã:

- Tổ chức thực hiện chính sách hỗ trợ Chương trình OCOP theo đúng các

quy định; chịu trách hoàn toán nhiệm trước UBND tỉnh về kết quả thực hiện

chính sách tại địa phương.

- Khảo sát lựa chọn các cơ sở tham gia Chương trình OCOP phải đảm bảo

về khả năng phát triển, có kế hoạch hỗ trợ khả thi; ưu tiên bố trí đất đai tạo điều

kiện để các cơ sở phát triển sản xuất kinh doanh, hướng dẫn các chủ cơ sở tham

gia Chương trình OCOP thực hiện chuyển đổi đất theo đúng quy định. Trong

quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền thì

báo cáo, đề xuất UBND tỉnh từng trường hợp cụ thể để kịp thời chỉ đạo tháo gỡ.

Yêu cầu các Sở, ngành và UBND các huyện, thành phố, thị xã triển khai

thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP;

- Lưu: VT, NL.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lĩnh

		2023-10-10T17:07:06+0700